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Wnioski radnych z posiedzenia Komisji Spraw
Społecznych, 05.10.2021 r.

Wniosek nr 1
Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o objęcie wsparciem merytorycznym proces
tworzenia projektów pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę pomieszczeń
magazynowych przez pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego Trzcianki.

Wniosek został przyjęty przez Komisję w głosowaniu: za 5, przeciw 0,
wstrzymujących się 0.

Odpowiedź na wniosek nr 1

Osoby, w zakresie obowiązków których pozostają sprawy związane z pozyskiwaniem
dotacj, w tym dotacji ze środków UE, zawsze służą pomocą, jeżeli jednoski
organizacyjne po taką pomoc się zwrócą. Nie ma żadnych powodów, dla których taka
pomoc nie będzie udzielona w przypadku MZN. Wskazane jest jednak aby
merytoryczne jednostki czyniły starania w poszukiwaniu różnych źródeł
dofinansowania.

Wniosek nr 2
Komisja Spraw Społecznych wnioskuje o budowę pomieszczeń magazynowych dla
Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance.

Wniosek został przyjęty przez Komisję w głosowaniu: za 5, przeciw 0,
wstrzymujących się 0.

Odpowiedź na wniosek nr 2
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Wniosek z pewnością zasługuje na uwzględnienie, na pewno - z punktu widzenia zadań
MZN.Biorąc jednak pod uwagę zawsze ograniczone możliwości finansowania zadań z
budżetu Gminy, jedynym realnym sposobem na budowę magazynu jest pozyskanie
dofinansowania ze środków zewnętrznych. Wówczas Gmina z pewnością zabezpieczy
udział własny wnioskodawcy.

Wniosek nr 3
Radna Marta Matkowska wystąpiła z prośbą do członków komisji, aby ponowić
wniosek, który złożyła na posiedzeniu 23 czerwca 2021 roku o treści:

„Szanowny Panie Burmistrzu, przy ulicy Piotra Skargi mieszka wiele rodzin z dziećmi,
które poruszają się chodnikiem w stronę plaży, przystani i parku ryb słodkowodnych
nie tylko w weekend, ale również w dni powszednie. Jest to też trasa mieszkańców
Trzcianki tych młodych jak i starszych, którzy o różnych porach dnia wybierają się nad
jezioro Sarcze. Od dawna można zauważyć tu nasilony ruch samochodowy. Występuje
problem z piratami drogowymi, którzy pomimo, że jest to krótka ulica (szczególnie
odcinek od skrzyżowania z ulicą Parkową) osiągają bardzo duże prędkości rozpędzając
się aż do wiaty zwanej "Czesiówką". Powoduje to zagrożenie dla mieszkańców ulicy,
spacerowiczów oraz zwierząt przydomowych. Z uwagi na powyższe argumenty
wnioskuję o podjęcie działań w celu wyeliminowania niebezpieczeństwa - doraźnych
(budowa progów zwalniających) oraz zapobiegawczych (zainteresowanie sytuacją
Straży Miejskiej oraz Komendanta Policji w Trzciance) i potraktować ten wniosek jako
pilny”.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie wniosek
radnej Marty Matkowskiej. Wniosek został przyjęty przez Komisję Spraw
Społecznych
w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Odpowiedź na wniosek nr 3

Gmina podejmuje starania dotyczące poprawy bezpieczeństwa wszystkich
użytkowników dróg, w szczególności pieszych. Projektując nowe ciągi komunikacyjne
rozdzielamy strumienie ruchu pieszych, rowerzystów, pojazdów samochodowych.Z
ubolewaniem stwierdzam, że te działania nie znajdują uznania u sporej części
Radnych.Od kilku lat składamy także wnioski do RFRD o dofinansowanie przedsięwzięć
inwestycyjnych w zakresie poprawy bezpieczeństaw ruchu. W tym roku otrzymaliśmy
dofinansowanie na takie zadania, w tym budowę wyniesiononego skrzyżowania ulic:
Konopnickiej i Żwirowej. W ramach naboru uzupełniającego złożyliśmy wniosek na
wyniesione skrzyżowanie ulic: Piotra Skargi, Reymonta, Grottgera i Konopnickiej.
Opracowywany Plan zrównoważonej mobilności pozwoli nam na realizację inwestycji



drogowych "uspokajających" ruch samochodów.W kolejnych naborach wniosków w
ramach RFRD przygotujemy projekt skrzyżowania ulic: Piotra Skargi i Parkowej.
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